
Výukové centrum Lékařské fakulty
ve Fakultní nemocnici Hradec Králové

21. 9. 2012

I. KRÁLOVÉHRADECKÝ KONGRES 
PERIOPERAČNÍCH SESTER
Fakultní nemocnice Hradec Králové

Organizační partner:
AGENTURA FOX

Generální partner kongresu:
B. BRAUN SHARING EXPERTISE

Partneři kongresu:
AKC ROŽNOV
FRANTIŠEK PLAŠIL A SYN  
OLYMPUS
PANEP
MÖNLYCKE
COVIDIEN
DePuy Synthes
BATIST
HARTMANN – RICO

Mediální partneři:
Časopis FLORENCE

Všem zúčastněným děkujeme za spolupráci.



Oddělení centrálních sálů a sterilizace vás srdečně zve na I. Královéhradecký 
kongres perioperačních sester, který bude zaměřen na nové poznatky 
z chirurgických oborů a perioperační péče ve Fakultní nemocnici Hradec Králové.

Program kongresu – pořádá Oddělení centrálních sálů a sterilizace
Den konání  21. 9.2012

8,00–8,55 hod. – Registrace
Velká posluchárna Výukového centra LF ve Fakultní nemocnici Hradec Králové 
(registrační místa budou označena). 

9,00 hod. – SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
Ing. Z. Holečková, MUDr. K. Kabeláč, Mgr. D. Vaňková, prof. MUDr. A. Ferko, CSc.

9,15–11,30 hod. – 1. BLOK PŘEDNÁŠEK
Předsednictvo: Ing. Z. Holečková, s. O. Lochmanová
•	 Karcinom rekta – metody kvality hodnocení práce chirurga –  

Prof. MUDr. A. Ferko, CSc., Chirurgická klinika FN HK
•	 Novinky v léčbě a diagnostice karcinomu prsu – MUDr. P. Jandík, Ph.D.,  

Chirurgická klinika FN HK
•	 Rekonstrukce prsu po mastektomii – MUDr. L. Hasenöhrlová, Chirurgická klinika 

FN HK
•	 RAPE laparoskopicky – doc. MUDr. M. Broďák, Ph.D., Urologická klinika FN HK
•	 Koordinace transplantace ledvin – s. M. Grofová, CETC, koordinátor 

transplantačního centra, Urologická klinika FN HK
•	 Videoasistovaná operace v kardiochirurgii  – MUDr. M. Pojar, Ph.D., 

Kardiochirurgická klinika FN HK
•	 Laserová fetoskopie – MUDr. K. Hodík, Ph.D., Porodnická a gynekologická klinika 

FN HK
•	 Zdravotnické zkušenosti – Keňa – s. I. Joštová, Oddělení centrálních sálů a  

sterilizace FN HK

11,30–12,30 hod. – PŘESTÁVKA NA OBĚD

12,30–15,00 hod. – 2. BLOK PŘEDNÁŠEK
Předsednictvo: Ing. Z. Holečková, Ing. J. Jedličková, MBA, s. O. Lochmanová

•	 Novinky NCO NZO, poznatky ze sjezdu EORN – Ing. J. Jedličková, MBA, FN Brno
•	 Představení Oddělení centrálních sálů a sterilizace FN HK – Ing. Z. Holečková, 

Oddělení centrálních sálů a sterilizace FN HK
•	 Přístrojová technika a její využití na OCSS – s. T. Kratochvílová, Bc. M. Riegerová, 

Oddělení centrálních sálů a sterilizace FN HK

•	 Medix – Ing. J. Hammer, fa. B. Braun
•	 Zkušenosti s programem Medix na OCSS – Ing. M. Baše, Oddělení centrálních 

sálů a sterilizace FN HK (při přednášce bude použito hlasovací zařízení)
•	 Perioperační bezpečnostní protokol – Ing. Z. Holečková, Oddělení centrálních 

sálů a sterilizace FN HK (při přednášce bude použito hlasovací zařízení)
•	 Úrazy v dětském věku – s. B. Křížová, Oddělení dětské chirurgie a traumatologie 

FN HK
•	 Organizace péče o polytraumatizované pacienty na Oddělení urgentní medicíny 

– MUDr. J. Kočí, Ph.D., Oddělení urgentní medicíny FN HK
•	 Systém nelékařské péče o polytrauma na Oddělení urgentní medicíny FN HK – 

s. P. Sadílková, Oddělení urgentní medicíny FN HK
•	 Polytrauma, mnohočetná poranění pohybového aparátu – MUDr. K. Šmejkal, 

Ph.D., Chirurgická klinika FN HK

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ 
PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ

Zájem o exkurzi na Centrální operační sály, Centrální sterilizaci, Vzdělávací 
centrum Bedrnova pavilonu a Oddělení urgentní medicíny vyznačte, prosím, 
v přiložené příhlášce 

Organizační informace:
•	 Přednášky – 10 minut; diskuse – 5 minut po každé přednášce. Prosím o dodržení 

stanovených limitů. 
•	 Přednášky odevzdejte na flash disku nebo CD 30 minut před začátkem kongresu 

(Ing. M.  Baše) – informace u registračních míst.
•	 Akce je registrovaná u kreditní komise ČAS a koná se pod její záštitou.
•	 Účast na akci bude bodově ohodnocena v rámci systému celoživotního 

vzdělávání dle vyhlášky č. 4/2010 Sb.,  
aktivní účast – 10 kreditů, pasivní účast – 4 kredity.

•	 Certifikáty budou vydávány po ukončení kongresu.
•	 ÚČASTNICKÝ POPLATEK SE NEVYBÍRÁ.
•	 V průběhu kongresu bude k dispozici všem účastníkům malé občerstvení + 

oběd v prostorách výukového centra.
•	 Trasa k FN: 

Od vlakového nádraží a autobusového terminálu spojení k FN  autobusy MHD 
č. 9, 1, 24 a 28.

•	 Parkoviště možné vně FN HK.

•	 Případné dotazy směřujte:
•	 sekretariát OCSS, pí Hanáková, 495833518, cos@fnhk.cz
•	 s. M. Petrásková, tel. 495833664, martina.petraskova@fnhk.cz
•	 Ing. Z. Holečková, tel. 495833512, zuzana.holeckova@fnhk.cz 


